本件は、大阪府政記者会、大阪市政記者クラブ、吹田目刊記者クラブに同時資料提供を行います。

報道関係各位

生きているミュージアム NIFREL

## ニフレルとマダガスカルからライブ中継! 「WAO!マダガスカル オンラインツアー」 で自宅から大自然や生きものたちと繋がろう!

大阪府吹田市「EXPOCITY」の生きているミュージアム「NIFREL (ニフレル)」では、2022年6月11日(土) 16時より、生きもの達が自由に暮らす「うごきにふれる」ゾーンと、豊かな自然に恵まれたマダガスカルを**Zoomでライブ中継**し、ニフレルキュレーターとマダガスカルの現地ガイド (日本語対応) がそれぞれの魅力を紹介する「WAO! マダガスカル オンラインツアー」を開催、これに参加する50組をメールで募集します。



マダガスカルの自然で暮らすキツネザル(左上、右下)やカメレオン(右上)、ヤモリ(左下)

マダガスカル共和国(通称マダガスカル)は、西インド洋に浮かぶマダガスカル島とその周辺の島国で、独自に進化した数多くの珍しい生きものが生息しています。確認されている野生動物の70~80%が固有種と言われていることから、『多様性の宝庫』とも呼ばれている一方、国際自然保護連合(IUCN)は、マダガスカル固有種であるキツネザル107種のうち103種が絶滅の危機にあるとして「レッドリスト」に指定しています。

そこでニフレルでは、「うごきにふれる」ゾーンと、マダガスカルのペリラ自然公園からZoomでライブ中継し、ニフレルで暮らすワオキツネザル10頭の個性や暮らしぶり、そしてワオキツネザルをはじめ多種多様な生きものたちが暮らすマダガスカルの魅力を広く知っていただき、生態系や環境保全への理解につなげ、その豊かな自然を未来に引き継いでいきたいと考えています。



ニフレルのワオキツネザル

**NIFREL** 

【本イベントに関する報道関係のお問合わせ先】

お問合せ: NIFREL(ニフレル) PR・広報担当 田井、西前 TEL: 06-6876-2204 FAX: 06-6876-2235 MAIL: nifrel.pr@nifrel.jp

## 【WAO!マダガスカル オンラインツアー】

○配信日時 2022年6月11日(土)16:00~17:00(予定)

※当日の天候、その他当社の関与しない事由が生じた場合、オンライン中継ができない場合があります。

○配信方法 Zoom

○スピーカー ニフレル獣医師 村上翔輝、合同会社Co・En Corporetion:武末克久氏、

マダガスカル現地ガイド2名

○定 員 50組(先着)

○参加費用 3,500円(税込)

※ワオキツネザルのクリアファイルとぬりえ付き(非売品)

※お支払いはクレジット決済のみ。

○申込方法 ニフレル公式HPからメールでのご応募となります。

○締 切 2022年6月10日(金)16時着信有効

○主 催 生きているミュージアム NIFREL (ニフレル)

○協 力 合同会社Co•En Corporetion、Hanorah Travel

○お問合せ NIFREL事務局 0570-022060(ナビダイヤル)









## 《生きているミュージアム『NIFREL』施設概要》





名 称 NIFREL (ニフレル) (館長:小畑 洋)

運 営 会 社 株式会社海遊館(本社:大阪市港区、社長:三輪 年)

所 在 地 吹田市千里万博公園 2-1 EXPOCITY 内二フレル

営 業 時 間 平日 10:00~18:00 土日祝 9:30~19:00

(最終入館は閉館の1時間前まで)

休館日 年中無休。※年に1回設備点検のための臨時休館日あり

施 設 内 容 8つのゾーン【いろにふれる、わざにふれる、およぎにふれる、WONDER MOMENTS、かくれるにふれる、

みずべにふれる、うごきにふれる、ひびきにふれる(生きもの約150種・約2000点)】

ピクニックカフェ「EAT EAT」(200 ㎡・112 席)、ミュージアムショップ(NIFREL×NIFREL)

入館料金 大人(16歳以上)・高校生2,000円、小・中学生1,000円、幼児(3歳以上)600円

交 通 大阪モノレール「万博記念公園駅」徒歩2分

駐車場約4,100台(EXPOCITY全体用駐車場)

構造規模 S造(一部 SRC 造、RC 造) 3 階建

建築面積約3,500㎡(約1,060坪)

延床面積 約7,200㎡(約2,180坪)

※ 公式ホームページ

※ ツイッター

\* Facebook

※ インスタグラム

https://www.nifrel.jp

https://twitter.com/nifrel\_official

https://www.facebook.com/nifrel.jp

https://www.instagram.com/NIFREL\_OFFICIAL

